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Föredragning  
I plan- och bygglagen (3 kap, 27§) stadgas att kommunfullmäktige en gång varje 
mandatperiod ska ta ställning till översiktsplanens aktualitet. Länsstyrelsen har inför 
aktualitetsprövningen överlämnat en redogörelse (lagkrav enligt PBL 3 kap, 28) avseende 
statliga intressen och mellankommunala frågor som kan vara av betydelse för kommunens 
ställningstagande. Kommunledningskontoret har tagit fram ett förslag till 
aktualitetsförklaring som även förtydligar gällande översiktsplan och som tillsammans med 
redan givna direktiv kan tjäna som vägledning för det fortsatta arbetet med revidering av 
översiktsplanen. I aktualitetsförklaringen finns också ett avsnitt som vägleder 
närtidsinriktningen för kommunstyrelse och uppdragsnämnder avseende vissa aktiviteter och 
prioriteringar i den fysiska planeringen. 
 
Tidplan, organisation och process 
En ny översiktsplan bör föras till kommunfullmäktige för antagandeprövning 2016. Ett 
förslag bör tas fram för bred samrådsbehandling under våren 2015.  
 
Kommunstyrelsens arbetsutskott utgör styrgrupp och kommer att ha löpande överläggningar 
under arbetets gång. Till dessa möten adjungeras presidierna i nämnder som har ett väsentligt 
intresse i de frågor som vid varje givet tillfälle avses belysas. Utskottets uppgift är att utifrån 
nämnd- och styrelseperspektiven bereda knäckfrågor som uppkommer med syfte att få till 
stånd långsiktigt stabila ställningstaganden i kommunfullmäktige. I slutfasen av arbetet är det 
också rimligt att informera kommunfullmäktige om innehållet. Kommunikation och dialog 
med olika aktörer och kommuninvånarna sker på flera sätt och vid skilda tillfällen. 
Planeringen för detta tydliggörs vid möten med arbetsutskottet. 
 
Särskilda uppdrag 
Förlängd planeringshorisont och ambitionen om högre tillväxttakt reser ett antal frågor om 
tröskelinvesteringar och systemförändringar. Ett sådant spörsmål rör avloppssystemet. 
Kapacitetsbegränsningar och kommande reinvesteringsbehov i avloppsreningsverket gör 
tillsammans med stadsutveckling i närområdet det rimligt att i en system- och 
lokaliseringsutredning pröva alternativa ansatser att klara avloppshanteringen på andra 
platser och redovisa resultatet i ett förslag till detaljplaneprogram som samrådsbehandlas i 
särskild ordning. Det är också rimligt att gå vidare i frågan om hur spelreglerna för enskilda 
vatten- och avloppanläggningar ska utvecklas i skilda delar av kommunen, särskilt i ljuset av 
de miljökvalitetsnormer för vatten som etablerats och kräver åtgärder för att förbättra 
statusen. 
 
Plan- och byggnadsnämnden har en central roll i arbetet med den fysiska utvecklingen och 
ansvarar ensam för tillämpningen av översiktsplanen vad gäller lovgivning utanför detaljplan. 
Det är viktigt att kommunfullmäktige årligen får en rapportering om hur tillämpningen 
fungerar. 
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Ekonomiska konsekvenser 
De föreslagna särskilda uppdragen förutsätter att de nämnder och bolag som berörs avsätter 
resurser för sin medverkan inom sin budget för innevarande år. För att översiktsplanearbetet 
ska hantera vad som beskrivs i direktiven och aktualitetsförklaringen förutsätts nämnder och 
bolag avsätta tillräcklig personaltid för aktiv medverkan i skilda delprojekt så att tidplanen 
kan hållas. 
 
 
Kommunledningskontoret 
 
 
Joachim Danielsson Ulla Holmgren 
Stadsdirektör Enhetschef 
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